

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

ACESSE: WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR





QUARTA•FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 ANO XIII | Nº 2318

RESUMO

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO

○ CREDENCIAMENTO Nº 001/2025CR-SESAU - AVISO DE CREDENCIAMENTO - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA GERAL, VISANDO ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

∘ ATO DE AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025IN

CONTRATOS

EXTRATOS

∘ EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE № 001/2025IN PROCESSO ADMINISTRATIVO № 001/2025





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

SECRETARIA DE SAUDE

PC DA BANDEIRA, 230, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000 CNPJ: 11.453.571/0001-0

PROCESSO

Nº 001/2025-SESAU

AVISO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. º 001/2025CR-SESAU - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. º 001/2025CR-SESAU de acordo com o PAD 001/2025-SESAU, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000001/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA. PRAZO DO CREDENCIAMENTO: 13/01/2025 à 31/12/2025. O Edital poderá ser baixado na integra no PCNP. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: djalvespma@gmail.com. PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, em, 14 de janeiro de 2025. DIENE DE JESUS ALVES - Agente de Contratação Direta, PORTARIA Nº. 4/2025.

https://palmasdemontealto.ba.gov.br/



QUARTA•FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIII | Nº 2318



MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO E FINANCAS

PC DA BANDEIRA, 30, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 001/2025

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA INEXIGIBILIDADE N.º 001/2025IN

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -

A Sra. MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA, Autoridade Competente da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO E FINANCAS, do MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO / BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA APOIAR O MUNICÍPIO NA GESTÃO EFICIENTE DE PROCESSOS ADMINISTRAÇÃO LICITATÓRIOS NA DE CONTRATOS PÚBLICOS, VISANDO Ε DESENVOLVIMENTO LOCAL E A OTIMIZAÇÃO DE RECURSOS MUNICIPAIS; considerando tudo o que consta nos autos do processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de verificação, datado em 08 de janeiro de 2025; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, emitido pela Assessoria Jurídica, em 09 de janeiro de 2025, decido AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA, HOMOLOGO e ADJUDICO o objeto à empresa GOVE LICITACOES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n.º 48.684.581/0001-54, no valor global de R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais.). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da INEXIGIBILIDADE n.º 001/2025IN.

PALMAS DE MONTE ALTO, BA, 09 de janeiro de 2025.

MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA Secretária Municipal de Administração e Finanças

https://palmasdemontealto.ba.gov.br/





MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PC DA BANDEIRA, 30, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 001/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001/2025IN

N.º DO CONTRATO: 001/2025IN

MODALIDADE/N.º: **INEXIGIBILIDADE N.º 001/2025IN**

> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA APOIAR O MUNICÍPIO NA OBJETO:

GESTÃO EFICIENTE DE PROCESSOS LICITATÓRIOS E NA ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO LOCAL E A OTIMIZAÇÃO DE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS

4.122.009.2.017 - GESTAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

RECURSOS MUNICIPAIS.

VALOR: R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais.), global.

VIGÊNCIA DO

DOTAÇÃO:

ASSINAM P/

12 (doze) meses **CONTRATO:**

FORNECEDOR: **GOVE LICITACOES E CONSULTORIA LTDA**

CNPJ: 48.684.581/0001-54

PROJETO/ATIVIDADE **ELEMENTO DE DESPESA** 3.3.90.39.00 - 1500 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURIDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA CONTRATANTE:

ASSINAM P/ POMPILIO RODRIGUES DONATO CONTRATADA:

DATA: 10 de janeiro de 2025.

ASSINTURA:

MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA Secretária Municipal de Administração e Finanças

https://palmasdemontealto.ba.gov.br/





PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP n^o 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei n^o 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO n^o 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial n^o 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C91D-1C39-23A4-B67D-1F79 ou vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C91D-1C39-23A4-B67D-1F79



Hash do Documento

ce53b723252b8d8a3df2e77c17179e0cddfa138472f1444038d6e62ef6ac54a7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/01/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 15/01/2025 12:54 UTC-03:00